
FReINDs projekts atbalsta ES centienus izveidot
ilgtspējīgu ekonomiku ar zemu oglekļa emisiju
līmeni, izmantojot industriālo simbiozi (IS). IS ir

sadarbības pieeja, kurā viena uzņēmuma
atkritumi un blakusprodukti kļūst par resursiem

citam uzņēmumam, ievērojami samazinot
atkritumu apglabāšanas apjomus poligonos un

nepieciešamību pēc primārajiem resursiem.

Atzīstot vajadzību pēc prasmīgiem IS
profesionāļiem, FReINDs piedāvā visaptverošu

mācību programmu industriālās simbiozes
vadītāju (ISM) sagatavošanai. Šī programma ir
paredzēta biznesa, inženierzinātņu un saistīto
jomu absolventiem, un šī programma apvieno

teoriju ar praktisku pieredzi, nodrošinot
atbilstošas   prasmes aprites ekonomikai.

FREINDs atbilst ES prioritātēm, veicinot pāreju
uz zaļo vidi, veicinot novatorisku apmācību un
uzlabojot digitālo gatavību. Projekts nodrošina

nozares, jo īpaši MVU, iespēju pielietot IS
praksi konkurētspējas veicināšanai un ietekmes

uz vidi mazināšanai, veicinot ES klimata un
digitālās transformācijas mērķu sasniegšanu.
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•FReINDs izpētes ziņojums — pētījums par 5 ES valstīm,
ISM mācību programmas un FReINDs Digital Toolkit
instrumentu kopuma pamats.
•FreINDs Curriculum — Industriālās simbiozes kurss
sociālo zinātņu absolventiem, kas aptver galvenās IS un
aprites ekonomikas tēmas un labās prakses piemērus.
•MOOC – bezmaksas brīvpieejas IS un aprites
ekonomikas kurss, pieejams piecus gadus pēc projekta
pabeigšanas.
•IS Toolkit — rīks, kas palīdz MVU novērtēt IS gatavību
ar pieejamiem, uz pētniecību balstītiem norādījumiem.
•FReINDs Network— sadarbības platforma, kas savieno
nozari, akadēmiskās aprindas un NVO, lai uzlabotu IS
zināšanu apmaiņu un mācību programmas atbilstību.

Rezultāti

Future-Ready INDustries: vieda,
ilgtspējīga un apritīga resursu

pārvaldība, pielietojot industriālo
simbiozi (IS)
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Par projektu

Finansē Eiropas Savienība. Tomēr izteiktie viedokļi un viedokļi ir tikai autora(-u)
un ne vienmēr atspoguļo Eiropas Savienības vai Eiropas Izglītības un kultūras

izpildaģentūras (EACEA) uzskatus. Ne Eiropas Savienība, ne EACEA nevar būt
par tiem atbildīgi.

https://www.linkedin.com/company/freinds
https://www.facebook.com/freindsproject
https://www.instagram.com/freinds_project/
https://freinds.erasmus.site/

